
Na temelju članka 120. stavak 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju (NN 123/03, 198/03, 105/04, 174/04 i 46/07), članka 14. Zakona  o 
akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju (NN 107/07), Pravilnika 
Sveučilišta u Splitu o akademskom priznavanju inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i 
razdoblja studija i članka 46. Statuta Građevinsko-arhitektonskog u Splitu, Fakultetsko 
vijeće Građevinsko-arhitektonskog u Splitu, na 10 sjednici održanoj 17. srpnja  2008. 
godine donijelo je  
 

PRAVILNIK 
 

O AKADEMSKOM PRIZNAVANJU INOZEMNIH VISOKOŠKOLSKIH KVALIFIKACIJA  
 

I RAZDOBLJA STUDIRANJA 
 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom o akademskom priznavanju inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja 
studija pobliže se uređuju pitanja u svezi postupka priznavanja inozemnih visokoškolskih 
obrazovnih kvalifikacija i razdoblja studija na Fakultetu. 
 

Članak 2. 
 

Akademsko priznavanje u smislu ovog Pravilnika podrazumijeva priznavanje inozemne 
visokoškolske kvalifikacije isključivo u svrhu nastavka obrazovanja na Fakultetu. 
Priznavanje razdoblja studija u smislu ovog Pravilnika podrazumijeva priznavanje razdoblja 
studija provedenog na inozemnoj visokoškolskoj ustanovi isključivo u svrhu nastavka 
obrazovanja na Fakultetu.  
Središnje tijelo za akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja 
studija na Sveučilištu je Ured za akademsko priznavanje – pri Sveučilištu u Splitu. 
 
 

Članak 3. 
 

Zahtjev za akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija (dalje-Zahtjev) podnosi 
se Uredu za akademsko priznavanje. 

Nakon što Ured za akademsko priznavanje dostavi Zahtjev, Fakultet provodi vrednovanje 
inozemne visokoškolske kvalifikacije u smislu Pravilnika Sveučilišta u Splitu o akademskom 
priznavanju inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja studija. 
Zahtjeve obrađuju odgovarajuća povjerenstva i to: 
- Za nastavak studija na Diplomskom sveučilišnom studiju građevinarstva - Povjerenstvo za 

studije građevinarstva 
- Za nastavak studija na Diplomskom sveučilišnom studiju arhitekture - Povjerenstvo za 

studije arhitekture 



- Za nastavka studija na Poslijediplomskom sveučilišnom studiju građevinarstva – 
Povjerenstvo za sveučilišni poslijediplomski studij 

 
Na temelju Zahtjeva odgovarajuće Povjerenstvo daje prijedlog Rješenja Fakultetskom vijeću.  
Rješenje donosi Fakultetsko vijeće. 
Osnovni dio izreke Rješenja mora sadržavati odredbu da se kvalifikacija akademski priznaje da 
u smislu kompetencija (znanja i vještina) udovoljava uvjetima za upis konkretnog studija ili dijela 
konkretnog studija.        
Cjelokupna dokumentacija predmeta pohranjuje se na Fakultetu, a Uredu za akademsko 
priznavanje dostavlja se na znanje pohranjuje popunjeni obrazac iz st. 3. Pravilnika Sveučilišta i 
rješenje. 

Članak 4. 
 

Zahtjev za Priznavanje razdoblja studija, odnosno ECTS-bodova podnosi se izravno Fakultetu 
koje u cijelosti provode postupak priznavanja razdoblja studija sve do konačne Odluke 
Fakultetskog vijeća. 
 
Zahtjeve obrađuju odgovarajuća povjerenstva i to: 
Za preddiplomski, diplomski i stručni studij građevinarstva - Povjerenstvo za studije 
građevinarstva 
Za preddiplomski i diplomskom studij arhitekture -  Povjerenstvo za studije arhitekture 
Za poslijediplomski sveučilišni studij građevinarstva - Povjerenstvo za sveučilišni 
poslijediplomski studij. 
 
Na temelju Zahtjeva odgovarajuće povjerenstvo daje prijedlog Rješenja Fakultetskom vijeću.  
Rješenje donosi Fakultetsko vijeće. 
Osnovni dio izreke Rješenja. mora sadržavati odredbu da se razdoblje studija, odnosno ECTS 
bodovi priznaju u smislu kompetencija (znanja i vještina) udovoljava uvjetima za nastavak 
konkretnog studija ili dijela konkretnog studija.        
 

Članak 5. 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavljaju se izvan snage opći akti Fakulteta u svezi 
priznavanja istovrijednosti stranih diploma i sl.  

 
Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 
. 

 
 

Dekan: 
 
Prof. dr. sc. Bernardin Peroš 
 

 
Glavna tajnica: 
 
Paula Vučemilović Šimunović, dipl. iur. 

 


